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Aktywni strażacy z Gęzyna

W sobotnie  popołudnie,  8  lutego,  w  Gęzynie  odbyło  się  zebranie  sprawozdawcze  Ochotniczej  Straży  Pożarnej.
Strażacy podsumowali ubiegły rok oraz uchwalili plany na rok bieżący. Miniony rok obfitował w ważne dla jednostki
wydarzenia,  w tym: zakup wozu strażackiego,  wygrana drużyny kobiecej  i  drugie miejsce męskiej  w Gminnych
Zawodach  Sportowo  –  Pożarniczych  oraz  wysokie  miejsca  w  zawodach  powiatowych,  a  także  udane  starty  w
turniejach piłki nożnej. Rok 2020 to zbliżający się remont kapitalny wnętrza remizy.

W zebraniu uczestniczyli druhowie z Gęzyna i m.in. wójt druhna Katarzyna Kaźmierczak, st.kpt. Adrian Janoska z
Komendy Państwowej Straży Pożarnej, prezes Zarządu Gminnego ZOSP RP w Poraju dh Mariusz Karkocha, prezes i
sołtys dh Jan Podsiadlik, sekretarz Gminy i Zarządu Gminnego ZOSP RP w Poraju dh. Anna Trąbska,  komendant
jednostki dh Tomasz Czerniak. W trakcie zebrania podsumowano m.in. stan osobowy gęzyńskiej jednostki. W 2019
roku OSP Gęzyn wzmocniło swe szeregi o nowych członków – obecnie do jednostki należy 36 druhów, a tylko w
ubiegłym roku  w szeregach  przybyło  5  osób,  z  czego  wszystkie  to  nowe druhny.  W Jednostka  ma 1  członka
honorowego i jedną drużynę sportową. W następnej kolejności omówiono stan wyszkolenia strażaków. Podsumowano
również interwencje w 2019 roku – ochotnicy z Gęzyna w minionym roku odnotowali 15 wyjazdów, z czego w akcjach
uczestniczyli 12 razy, wśród których 10 stanowiły wyjazdy do pożarów. Strażacy uczestniczyli także w zabezpieczaniu
imprez plenerowych. Najważniejsze wydarzenia i sukcesy związane były jednak z aktywnością sportową druhów, w
tym m.in. było to zwycięstwo kobiecej drużyny we wrześniowych Gminnych Zawodach Sportowo – Pożarniczych w
Masłońskim, zajęcie w nich II miejsca przez drużynę męską, i odpowiednio III i VI miejsce w zawodach powiatowych.
Wygrane w dwóch turniejach piłki nożnej o Puchar Wójta Gminy Poraj i o Puchar Komendanta Powiatowego PSP w
Myszkowie. Do bardzo ważnych wydarzeń ubiegłego roku należał zakup wozu strażackiego, który używany trafił do
jednostki. Zakupiono również drobniejszy, ale potrzebny sprzęt pożarniczy, jak przenośny system oświetleniowy, węże,
prądownice, kuchnia gazowa czy ubrania koszarowe. Do istotnych wydarzeń w życiu jednostki wpisują się również
bardzo udane przedsięwzięcia kulturalne, rozrywkowe w postaci zabaw organizowanych w remizie oraz szereg prac
społecznych, będących udziałem miejscowych strażaków. Strażacy nie szczędzili swoich rąk do pracy wycinając krzaki
i kosząc trawę wokół remizy i przy drogach. Pomagali przygotować opał dla Szkoły w Kuźnicy Starej. Przyjęli również
pielgrzymów ze Spychowic. Omówiono sprawną współpracę OSP z innymi miejscowymi organizacjami i instytucjami.
Przyjęto sprawozdanie z działalności i finansowej za ubiegły rok oraz przyjęto plany na rok kolejny. Wójt Katarzyna
Kaźmierczak podkreśliła, że strażakom nie brak powodów do dumy, dziękując jednocześnie za ich pracę i poświęcenie.
Obecnie najważniejszym tematem dla jednostki jest zaplanowana modernizacja wnętrza remizy, która niebawem się
rozpocznie.


